
Megapatrocinadores:

20 a 22
São Paulo Expo

DE AGOSTO DE 2024

Pavilhão 5 (São Paulo - SP) - Brasil

PROJEÇÃO CAIXA PARA PORTA DE ENROLAR
PROJEÇÃO CAIXA PARA PORTA DE ENROLAR

PROJEÇÃO CAIXA PARA PORTA DE ENROLAR

GHI

HI

HI

HI

F C B ADE

COMPOSITES NA CONSTRUÇÃO

ENMAC
MAGNA

PLANEFIBRA COGUMELOGATRON

C
R
E
D
E
N
C
IA

M
E
N
TO

ALIMENTAÇÃO L5

ENTRADA

G F C B ADE

G F C B ADE

G

F C B ADE

7m

A1 

A5
A2

A6

4,5m

4,5m

4,5m11
m

6m
4m

9m

9m

36m²

54
m

²

A14

A18

A22B13

A26

B14

A34

B11

B15

B19

4m

36m²

9m

4m

C2

MULTICEL

4,5m

69m²

130m²

8m
4,5m

4,5m

36m
²

10,5m

4,5m

20,25m
²

47,25m
²

4,5m

5m
5m

22,5m
²

22,5m
²

4,5m

4,5m

4,5m

7m

31,5m
²

40,5m
²

22,5m
²

4,5m

4,5m

4,5m

9m
6m

5m
5m

22,5m
²

27m
²

4,5m

4m

18m
²

4,5m

18
m

11m9m

9m

6m

26m

5m

12
m

5m

9m

198m²

1
2

m
6m

25
m

108m²

54m²

225m²

9m

9m

12
m

8
m

108m²

72m²

9m

4,5m

99m²

36m²22,5m²

13,5m²

11
m

8m

4,5m

4,5m

5m
3m

10m

18
m

180m²

10
m

10m

100m²

150m²

15
m

10m

10
m

10
m

5m

50m²

5m

50m²

18
m

180m²

10m

154m²

14
m

11m

11m

11
m

13
m

11m

143m²

121m²

11
m

11m

97,5m²

45,5m²
13

m

13
m

16
m

9m

144m²

90m²

9m

10
m

8m

9m

72m²

162m²

18
m

9m

11
m

10m10m

110m²

150m²

15
m

10m

14
m

12
m

140m²

60m² 60m²

5m

12
m

5m

11
m

6m

110m²

10m²

5m

9m

10m

10
,5

m

15,5m 162,75m²

10
,5

m

10
,5

m

13m

9m

12m

9m

10m

108m²90m²

13m 136,5m²136,5m²

5m 10m

10
m

10
m

5m

50m²50m²

24m²

4m

6m

24m²

6m

4m

6m

4m

6m

4m

36m²

16m²

9m

11
m

99m²

17
m

9m

153m²

4m

9m 36m²

6m

27m
²

4m
4m

18m
²

18m
²

13m

58,5m
²

90m²

10
,5

m

15,5m 162,75m²

7m

10m

70m²

3,5m7,5m

5m

5m

6m

86m²

35m²

4m

22m²
5,5m

6m

33m²

5,5m5,5m

10
m 55m²

9m

7,
5m

7,
5m

10m

10m

75m²

75m²

110m²

AUDITÓRIO 1AUDITÓRIO 3AUDITÓRIO 4AUDITÓRIO 5BUFFET
RESTAURANTE

AUDITÓRIO 2

ENTRADASAÍDA

5,
75

5,
00

B1

B3

B2

C1

C3

C7

C5D10

D4

C13

C17

C21

C25

C29

D1

E4

D7

D13

D17

D21

D25

D33

D29

E1

E7F2

E13

E17

E21F10

G50

G70

A9

A11

A13

A17

A21

A29

A23

A33

A37

A45

A49

A51

A61E18

E12

B16

15
m

10m

30m²

5m

6m

6m

5m

30m²

150m²

F18

90m²

9m

10m

8m

10m

80m²

10
m

100m²

10m

F1

F5

8m

10m

80m²
F3

8m8m

6m4m

48m²32m² F7G32

F13

F17

6m

5m

30m²

30m²

4m 5m5m

20m²20m²

B7

B23

E25

E33

F21

F27

F31

F39

F43

5m5m

20m²20m²20m²G74

4m
5m

4m
6m

3m

6m

6m

36m²

18m²

4m

4m

4m

16m²

20m²

16m²

3m3m

9m²

3m3m

9m²

3m3m

9m²

6m

5m

30m²

6m

4m

24m²

3m

9m

27m²

9m

6m

54m²

4,5m

31,5m²

3m3m

3m3m

7m

4,5m

31,5m²

7m

9m²

9m²

5m5m

25m²

5m4m8m

8m

40m²32m²

9m

6m

54m²

3m3m

9m²

3m

4m

12m²

6m

10
m

60m²

9m

5m

45m²

H2B

H2A

H2

13
m

5m

65m²

H4

H4A G9

H6

G15

G25

G37

G33

G43

H22 G45

G61

G53

G63

G67H30

G71

G77

G81

H32

3m3m

9m²H36

H38

HEBEI 
YADONG

SGEO
 MATERIAL

KPSD

 PETER 
CHEMICAL

ZH
O

N
G

JI
E

 C
O

M
PO

SI
TE

S 
  C
O

M
PO

SI
TE

 
M

AT
ER

IA
L

ALMACO

IMPRENSA

TE
C

H
N

O
C

O
AT

PO
LI

C
O

G
C

O
G

U
M

EL
O

CHENLIN 
PLASTIC

ZHENGXI 
HYDRAULIC

4m

G1

3m 4m

5m5m

3m

9m²

3m

3m

9m²

3m

3m

9m²

3m

20m²15m²

4m

5m

20m²

5m

20m²

4m

4m

5m

20m²

7m

7m

49m²

4m3m

4m

6m 6m

24m²18m²

3m3m

9m²

3m

6m

16m²

18m²

3m

12
m

3m4m

45m²

4m

4m

3m4m 7m
4m

28m²12m²

12m²

7m

6m

42m²
3m

9m

3m3m

4m

16m²

4m5m

20m²

7m

6m

42m²

I2

10
m

7m

70m²

I10

I18

H9

I26

H21

H37

H43

I28 H47

I44

I48

H53

H61

H57

I52 H65

H71

H77

H83

9m

H5

H1

H73

4m

NMG 
SUPPLY 
CHAIN

SONGHE 
TECHNOLOGY

BASF

C
N

M
I

C
O

M
PO

SI
TE

S
 SO

LU
TI

O
N

S

18m²I14

KAQIN

JALON 
MICRONANO

XIAMEN 
KAIPING

3D 
EDGE

FIBER BUS

MCA-H.B. 
FULLER

ENMAC

LOOP

IM
PO

R
TA

D
O

R
A

O
LI

N
D

A

FO
R

ZA
C

O
M

PO
SI

TE
S

SU
LP

O
L

CONCENTROL

SINO 
POLYMER

SUPER W

ECOFIBERGLASS

ZH
EJ

IA
NG

 
W

EI
TO

NG
 CO

M
PO

SI
TE

TA
IZ

HO
U 

HU
AN

G
YA

N
SH

UA
NG

SH
EN

G

FT BOMBAS

JUNCHIW
EIYE

EA
ST

SU
N

 
C

H
EM

IC
A

L

A
R

EN
A 

A
U

TO
M

O
TIVA

4mH28

6m 6m

5m

11
m

56m²

PIATEX
FASTPLAS

C
ARBO

X
FIBRASC

O
N

FAC
EN

S

3m6m

4M 4M 4M 4M 4M 4M

4M4M

4M

4M

4M

4M

4M

4M

4M

4M

4M

5M 5M 5M 5M 5M

VI
FIBERGLASS

STA
R

VISIO
N

M
A

P

SABER
QUÍMICA

A
E3

D

EMBRAPOL

MCASSAB

RMPA
AS  ROCHA

PURCOM

QUÍMICA
ANASTÁCIO

RECAZ
AMERICAS

AMINO

INSTITUTO
SENAI

CRQ

IB
C

O
M

ABICOL

CP IC

SH
AN

DO
NG

 
YA

RO
NG

 
CH

EM
IC

AL

MOMENTIVE

WANHUA

MAS-TIN

TEXIGLASS
KALIUM

TRANSTÉCNICA

WANGLIN

ZA
N

AT
H

A
N

E

KORTHFIBER

PO
LY

ST
EL

L

N
O

U
RY

O
N

C
O

R
R

ET
A

A
B

C

CITOL
SAN LUIS

POLIRESINAS

LANXESSOCQ

A
H

 
C

O
M

PO
SI

TE
S

COIM

COVESTRO

M
IC

R
O

PE
T

U
B

E

OWENS
CORNING

RODADA
DE

NEGÓCIOS

VIA 
IMPORTER

INSTRON

R&DJUSHI

B
R

A
SC

H
EM

IC
A

L

SQ
  QUÍMICA

LEAF
POLYOL

PLAQUIMET

FIBERMAQCOFAMA

SD
KOREA

SIKA

A
B

I FIB
R

A

A
LIM

EN
TA

Ç
Ã

O

OAK

AEROVAC

OCEAN 
QUÍMICA

INEOS

PARKER
LORD

D
IP

R
O

FI
B

ER

C
O

M
PO

ST
O

S

H
O

N
EY

W
EL

L

A
K

PA

PREET
COMPOSITE

TF
PARTS

ARMACELL
SCOTT 
BADER

OSTER POLYURETHANE

CHENXU NEW MATERIAL

JIAXIN NEW MATERIAL  

NANTONG

CANNON

MACSISCON

HENGGUANGDA
ZH

EJIA
N

G
 JIN

G
G

O
N

G

ZHONGSHAN 
BASD 

CHEMICAL

NINGBO 
CATA 

POLYURETHANE

EQUIPLAS

K
U

R
A

R
AY

YO
R

U
N

 
SY

N
TH

ET
IC

 
M

AT
ER

IA
L

GRUPO
FLEXÍVEL

POLYCHEMICAL

FA
M

EG
ER

A
C

M
O

S

UNIVAR

INOV

3m

3m

I7

I1

3m

I11

I17

3m

5m

15
m

²

3m

9m
²

4m

12
m

²

8m

24
m

²

3m

5m

15
m

²

3m

4m

12
m

²

3m

3m

3m

3m

3m

3m10
m

3m3m

3m3m

9m
²

3m

3m

4m
3m

9m
²

12m²

9m
²

3m

3m

3m6m

RE
M

A
R

30m²

9m²

18
m

²

I27

I47

I65

I61A

I61A

I85

I63-2

I63-1

I25

I23

I35

9m

9m
²

12
m

²

3m

4m

3m

4m

12
m

²

I39

3m

9m
²

I43

I45

I41

3m

9m
²

3m

9m
²

3m

9m
²

I31

YI
ZH

O
U

M
A

C
H

IN
ER

I
EC

O
G

LA
SS

W
U

XI
G

D
E

C
EL

PA
N

S3
N

A
N

O
SO

S
PU

M
AY

R
U

N
C

H
EM

IC
A

L
B

EI
H

A
I

 FI
B

ER
G

LA
SS

TE
LM

A
C

A
FE

TE
R

IA
D

IN
U

O
 TE

C
H

N
O

LO
G

Y
JI

N
TA

N
G

 
PL

A
ST

IC

SD
 TECHNOLOGY

SU
N

S
Q

IN
G

D
A

O
 R

EG
A

L

A
SO

N
N

EW
M

AT
ER

IA
LS

XI
A

N
G

YU
A

N
 

N
EW

 
M

AT
ER

IA
L

G
PM

PL
A

S
SH

A
N

G
H

A
I K

EYU
G

R
EEN

 VIEW
 TEC

H
N

O
LO

G
Y

K
EM

I
SH

U
N

D
A

K
EYM

IX
C

H
O

N
G

Q
IN

G
 

D
U

JIA
N

G
 

C
O

M
PO

SITES
M

AYSTA
A

STA
Q

U
IM

IC
A

A
SPEN

M
A

R
B

O
C

O
TE

A
R

EN
A

IN
FR

A
ES

R
TU

TU
R

A A
R

EN
A

 D
E

 PEÇ
A

S

H
ID

R
O

R
EAD

ER

FIBR
ASC

O
M

TEC
M

AR
S3

N
AN

O

C
PIC

LU
PATEC

LU
M

APU
R

PO
L-IN

JEC
T

D
AN

IEL
KO

D
I

TC
P

C
O

M
PO

SITES

VA
RO

G
LA

SS
C

O
PP

I
VE

RG
RA

F

PO
LE

TE
C

RE
TA

PR
EN

E
IS

O
C

O
M

PO
SI

TO
S

3m

9m

3m3m

9m

IGUI
PISCINAS

2m

5m

1,85m

2,
75

m

2m

2m

2m

3m

3m

2m

5m

4m

11m

I73


